


BRANKÁŘI
Dominik Holec
Mikuláš Kubný
Jakub Trefil

30
41
35

28. 07. 1994
12. 09. 2004
09. 02. 2001

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Alexander Munksgaard
Georgios Kornezos

17
37
15
7
6
24
19
31
99

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
13. 12. 1997
23. 02. 1998

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Dennis Owusu
Matěj Šín
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák
Michal Kohút

5
32
13
25
10
9
66
95
12
14
21

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
05. 01. 2001
02. 06. 2004
27. 06. 1999
19. 12. 1999
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004
04. 06. 2000

ÚTOČNÍCI
David Látal
Erik Prekop
Filip Kubala
Tomáš Zlatohlávek

11
33
28
22

21. 01. 2003
08. 10. 1997
02. 09. 1999
22. 05. 2000

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Aleš Mandous
Jan Šeda
Jiří Floder

27
33
59

16. 01. 2005
24. 01. 1998
06. 03. 2007

OBRÁNCI
Martin Králík
Denis Donát
Tomáš Král
Jetmir Haliti
Marek Suchý
Dominik Mareš
Matěj Zachoval
Dominik Kostka

3
13
14
16
17
24
26
31

10. 10. 2001
07. 08. 1994
09. 03. 1990
23. 06. 1995
23. 03. 2000
23. 06. 2005
20. 04. 2001

ZÁLOŽNÍCI
Benson Sakala
Vojtěch Hora
Ylldren Ibrahimaj
Marek Matějovský
Jakub Fulnek
Vojtěch Stránský
Nicolas Penner
David Kozel
Solomon John
Michal Ševčík
Lukáš Mašek
Daniel Mareček

5
6
7
8
11
12
15
19
20
22
28
30

08. 08. 1997
10. 04. 2001
19. 09. 1997
19. 07. 1995
04. 06. 1990
08. 05. 1990
15. 11. 2007
21. 12. 2004
02. 04. 2003
03. 09. 2002
29. 12. 2000
09. 02. 2000

ÚTOČNÍCI
Matyáš Vojta
Tomáš Ladra
Matěj Půlkrab
Jan Buryán

9
10
18
70

23. 09. 2003
01. 01. 2003
27. 08. 2003
23. 04. 2001

SOUPISKA
SK SIGMA OLOMOUC
TRENÉR: ANDREAS BRÄNNSTRÖM 



Jaro jako na houpačce, výhra střídá porážku. Ale Boleslav je pořád 
tým, který dělí jediný bod od horní šestky. Na rozdíl od podzimu už 
navíc nyní nemusí fungovat v náročném režimu s Konferenční ligou 
a její focus je upřen pouze na domácí soutěž. Na koho si dát pozor? 
Objevem je jednadvacetiletý Matyáš Vojta, který dal v šestnácti zápa-
sech sedm gólů.

FK MLADÁ BOLESLAV
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Matyáš Vojta (7) Tomáš Ladra (11)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

37 (7.)

29 (8.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

19 (7.)

13 (19.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

18 (5.)

16 (9.)

Počet střel:

Počet střel proti:

292 (10.)

376 (1.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

100 (9.)

110 (4.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Bohuslav Vychodil: Sporťákovo info: Marťas Mojžiš:

„Baník vyhraje. Boleslav je sice nevyzpytatelná, nic-
méně nadprůměrnou kvalitu tam nevidím. Baník je na 
tom lépe, a to jak týmově, tak i obsazením jednotlivých 
postů. Forma, sebevědomí, to vše je na straně Baníku. 
Asi bude chybět Ewerton, že jo. A co si budeme říkat, 
je okamžitě poznat, jestli tam Ewe je, nebo není. Na 
určitých věcech to prostě vidíte. Ale Baník to zvládne 
i tak. V Budějovicích, i když to zrovna není to pravé 
měřítko, se Baník s Ewertonovou absencí, vypořádal vel-
mi dobře. Baník má sílu i bez Ewertona a proti Boleslavi 
to potvrdí. Navíc si myslím, že znovu udrží čisté konto. 
Vyhraje nejméně o dva góly.“

Můj tip: 2:0 a více...

3:1. Zrovna tento víkend 
tu mám kamarády z Liv-
erpoolu a Lisabonu. Jeden 
velký fanoušek Evertonu, 
druhý Benficy a beru je 
na fotbal tak doufám v 
hodně gólů. 

1:0. Baník potvrdí formu 
a do tabulky zapíše další 
důležité 3 body. Rozhod-
nout přitom může jediná 
branka. 

2:1. Nebude to lehky 
zapas, Bolka bude kou-
sat. Ale ma byt hezky, 
takze vse bude nakonec 
zalite sluncem a tri body 
zustanou doma. Muj tip 
2:1 - Kubala je ted pri 
chuti,da jeden gol,druhy 
Kohut. DEM RUBAT!

7Jak to vidí osobnosti / fanoušci



MOL Cup: čtvrtfinále 
volá 

Devatenáctka remizovala
se Spartou

Remízový prolog
béčka

Baňky v semifinále 
poháru!

Baník se v domácím poháru probojoval 
do čtvrtfinále. Soupeře pro dubnový 
zápas mu určí los v příštím týdnu. 
Baník po sobotní výhře v Budějovicích 
zůstal v Čechách a minisoustředění u 
Hradce Králové mělo efekt. Hlavně po 
velké dominanci v prvním poločase 
vyhrál v Pardubicích 2:0.
 
„Sáhli jsme jen ke třem změnám, 
protože i v poháru chceme být 
úspěšní a chceme dojít co nejdále. 
Jsme spokojeni, jak jsme to utkání 
zvládli a že jsme znovu udrželi nulu 
vzadu,“ řekl kouč Pavel Hapal.

Hned první jarní kolo ukázalo, že druhá 
liga bude i v odvetné části nesmírně 
vyrovnaná. Béčko si i remízou 2:2 proti 
Táborsku polepšilo a dotáhlo se na šest-
náctibodové Brno a Jihlavu.
 
S Jihočechy, kteří o pár dnů dříve 
dovedli osmifinálový duel MOL Cupu 
na hřišti Slavie do prodloužení, Baník 
odehrál smolný zápas. Oba obdržené 
góly byly vlastní, za stavu 2:2 Šudák 
navíc trefil břevno. 
 
„Já i ten bod beru, myslím, že Tábor-
sko má velkou kvalitu. Ze stavu 0:2 
jsme to dokázali dotáhnout a myslím, 
že druhý poločas jsme byli lepší,“ řekl 
trenér Dvorník. 

Velmi dobrý zápas sehrála devatenáct-
ka Baníku v rámci dohrávky 15. kola 
nejvyšší soutěže starších dorostenců 
proti Spartě. Po gólu Víta Škrkoně 
šli baníkovci v 69. minutě do vedení, 
hosté vyrovnali minutu před koncem na 
konečných 1:1.

Náskok Baníku v tabulce na druhou 
Sigmu Olomouc je v této chvíli už 
tříbodový. Navzdory velmi dobrému 
výkonu i solidnímu výsledku byl trenér 
Robert Pištěk po utkání zklamaný. „Je 
to ztráta. Devadesát procent utkání 
jsme měli pod kontrolou. Ne-
proměnili jsme řadu šancí, sami jsme 
v defenzivě nezvládli jedinou situaci, 
a to poslední roh Sparty,“ konstatoval 
trenér Pištěk.

Výborně si vedly ženy Baníku Ostrava 
ve čtvrtfinálovém utkání Poháru žen 
FAČR, v němž porazily České Budějov-
ice po velké převaze 2:1

Baňky se potýkaly s proměňováním 
šancí, a tak šly do vedení po rohovém 
kopu ve 20. minutě soupeřky. Slezanky 
ve 26. minutě srovnaly. Veronika 
Starzyková přesnou přihrávkou rozběhla 
Kateřinu Lachkou, ta se ocitla sama před 
brankářkou Čondlovou, položila si ji a 
do prázdné branky už neměla problém 
trefit.

V 76.minutě se ve skrumáži po ro-
hovém kopu se nejlépe orientovala 
Veronika Starzyková a poslala Baník do 
semifinále.

“Troufnu si říct, že jsme byli po celý 
zápas lepším týmem. Měli spoustu 
šancí, bohužel jsme měli problém 
s jejich proměňováním,“ uvedl po 
utkání trenér Petr Kundrt.  „Škoda 
inkasovaného gólu. Holky ale musím 
pochválit, za vítězstvím si šly a na 
hřišti pro to udělaly maximum,“ 
dodal trenér Baníku.

8 9aktuality aktuality

AKADEMIE



Nerozhodným výsledkem 2:2 v utkání s Táborskem vstoupilo do jarní části sezony 
druholigové béčko Baníku. Utkání přineslo řadu pozoruhodných momentů, takže 
bylo s trenérem Josefem Dvorníkem o čem hovořit.

Ano a vstřelený gól je u něj proto něčím navíc. A počítá se, samozřejmě. On si ale vedl 
dobře po celý zápas i v defenzivní činnosti.

Měli jsme to tak od začátku nachystáno. I Marek, který se do Baníku vrátil z hostování 
v Hlučíně, nás v přípravě přesvědčil. Byl hodně na gólech a můžu říct, že byl pro zápas s 
Táborskem na hraně základní sestavy. Nakonec šel do hry po hodině hry a od chvíle, kdy 
nastoupil, jsme pak po jeho levé straně hráli směrem dopředu opravdu často.

Kluci si ještě musí osvojit některé silové prvky, získat zkušenost, která jim pomůže k 
určité míře vychytralosti, ale to všechno je věcí přirozeného vývoje, zvláště u hráčů, kteří v 
dospělém fotbale začínají. Obecně je ale skvělé, že se povedlo kádr béčka pro druhou ligu 
doplnit třemi hráči z akademie, kteří navíc mají svou perspektivu. Pokud by se to v létě 
povedlo v podobném rozsahu znovu, začal by se tady tvořit opravdu zajímavý tým. A já v 
akademii další kluky, kterým by se ten posun za nějaký čas mohl také podařit, vidím.

Kluci byli po zápase trochu smutní, ale já ten bod beru. Myslím si, že Táborsko má velkou 
kvalitu a dál do sezóny bude kvalitnější a kvalitnější. Ze stavu 0:2 jsme to dokázali dotáh-
nout na 2:2 a myslím, že druhý poločas jsme byli lepší. Měli jsme tam dvě velké příležitosti, 
kdy nám to skákalo po lajně, bohužel jsme to nedotlačili.

Dvakrát nám to tam propadlo a odrazilo se zpátky do brány. Nedělám z toho tragédii, ale 
ti prostoroví hráči se do míče musí dostat a musíme to odvrátit. Škoda toho, protože jinak 
jsem byl s výkonem, který kluci podali, spokojený.

Především chci říct, že oba kluci už v přípravných zápasech 
prokazovali dobrou výkonnost, tím si o místo v základní ses-
tavě řekli. A výkon, který oba podali, a byl to dobrý výkon, mě 
proto z jejich strany nepřekvapil. Kuba Pira je útočník, je tam 
od toho, aby ty góly dával. Povedlo se mu to a jsem si jistý, že 
jsme o něm na jaře neslyšeli naposledy.

Jak jste byl s remízou 2:2 spokojen?

Co ale říct ke dvěma inkasovaným gólům?

Jiří Míček je ovšem stoper…

Svůj první start mezi dospělými si v utkání s Táborskem odbyl další od-
chovanec Akademie FCB Marek Havran. V osmnácti letech.

Co říkáte na to, že Baník už dokáže vlastními odchovanci takto kvalitně 
doplňovat své druholigové béčko?

Přejděme ale k pozitivním věcem, které utkání 
béčka Baníku s Táborskem přineslo. Urodilo 
se jich dost. Především první gólové trefy sed-
mnáctiletých talentů Jakuba Piry a Jiřího Míčka v 
profesionálním fotbale…

Josef Dvorník: Bod za remízu
s Táborskem beru

10Rozhovor



Krmelínská 762/12
720 00 Ostrava – Hrabová
www.lexus-ostrava.cz

ZVEME VÁS NA
LEXUS BUSINESS WEEK

10. – 16. 3. 2025
LEXUS JIŽ ZA 

649 000 KČ VČ. DPH

Kombinovaná spotřeba paliva/elektřiny a emise CO2 vyobrazených modelů Lexus: LBX: 
4,4 – 5,0 l/100 km; 100 – 113 g/km.





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč

JEDINEČNÁ 
NABÍDKA
POUZE BĚHEM TOYOTA VÍKENDU

Lepší čas na nový vůz nenajdete. Toyota víkend je tady a přináší s sebou neodolatelné 
nabídky! Připravte se na 22. a 23. března, kdy budete mít jedinečnou příležitost vybrat 
si z rozsáhlého portfolia vozů Toyota za skvělé ceny. Například Corolla Touring Sports 
bude již za 5.990 Kč bez DPH měsíčně s Kinto One. Těšíme se na vaši návštěvu!

C-HR Limited Edition
s exkluzivní cenou pro tento 
Toyota víkend

Corolla Sedan Klasik
poslední možnost získat skladové 
vozy s benzínovým motorem

RAV4 Plug-in Hybrid
vysoký výkon a nízká spotřeba 
s velkým zvýhodněním

Toyota Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, 
Třinec, Šumperk, Praha, www.autobond.cz

22.–23. 3. 
TOYOTA 
VÍKEND

Aktuální nabídka 
vozů zde.





www.pialek.cz

Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48


